
WASH SYSTEMS

Otto Christ AG • Wash Systems 
Postfach 12 54 • D-87682 Memmingen
Tel.: 0 83 31/857-100 • Fax: 0 83 31/857-285
http://www.christ-ag.com • verkauf@christ-ag.com

die neutrale Endverbraucherplattform 
für Fahrzeugwaschbetriebe!

Stellen Sie Ihre 
Waschanlage ins Internet

PLZ / Ort

Detailsuche

www.super-autowaschen.de

damit Ihre Kunden Sie schnell finden!
Registrieren Sie sich jetzt: 

Media-Informationen 2010

Musterbanner

Banner-Position R1
erste Position 
120 x 150 Pixel

Banner-Position R2
zweite Position 
120 x 150 Pixel

Banner-Position R3
dritte Position 
120 x 120 Pixel

Banner-Position R4
vierte Position 
120 x 80 Pixel

R1

R2

R3

R4
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Preisspiegel - Mediadaten Endverbraucherplattform
www.super-autowaschen.de

Enthalten
Firma

Adresse

Kontaktdaten

Leistungsbereiche

Öffnungszeiten

Max. Waschhöhe

Max. Waschbreite

Firma - Bild

Firma - Logo

Waschprogramme

Aktionsangebote

€ / Monat

Anzahl Einträge
10-50

51-100

101-500

501-1000

1.001-9.999

Abschlag in % vom Grundpreis
10,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

€ / Monat
4,50

4,00

3,75

3,50

3,25

Basis-Mitglied
x

x

x

x

x

x

x

x

x

0,00

Premium-Mitglied
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

5,00

Das Portal erfasst herstellerunabhängig alle Waschanlagenstandorte in ganz Deutschland.
Auf der Oberfläche befinden sich zwei Ebenen. In der ersten Ebene kann sich jeder Wasch-
betrieb als Basis-Mitglied kostenlos eintragen. In der zweiten Ebene kann man sich für einen
geringen Monatsbeitrag als Premium-Mitglied eintragen.

Zielgruppe: Betreiber von Fahrzeugwaschanlagen, Endverbraucher, Fahrzeughalter

Herausgeber: Otto Christ AG • Wash Systems • Postfach 12 54 • 87682 Memmingen

Ansprechpartner: Abteilung Werbung und PR, Abteilung IT Otto Christ AG
Tel.: 0 83 31/857-0, Fax: 0 83 31/857-185
Email-Adresse: info@super-autowaschen.de 

Webadresse (URL): www.super-autowaschen.de

Kurzcharakteristik:
www.super-autowaschen.de ist eine neutrale Endverbraucherplattform für Fahr-
zeugwaschanlagenbetreiber und für Fahrzeughalter bzw. Autowäscher.

Die Plattform ermöglicht Fahrzeugwaschanlagenbetreibern, sich in dem 
neutralen Internetforum www.super-autowaschen.de zu veröffentlichen. 
Alle Anlagenbetreiber können sich ab sofort auf der neuen Webplattform
www.super-autowaschen.de eintragen. 

Endverbraucher haben so die Möglichkeit, für sich das passende Waschangebot
in der direkten Umgebung aufzufinden. Informationen wie Waschprogramme,
Angebote, Öffnungszeiten, Waschmaterialien, Durchfahrtshöhe und Durch-
fahrtsbreite der Waschanlage können hier eingesehen werden.

Mitgliedschaften, Werbeformen und Preise

Mehrfachbetreiber (Premium-Mitgliedschaft)

PLZ / Ort

Detailsuche

Media-Informationen 2010

Schaltungsdauer / Monat(e) € / MonatBanner

Position R1
erste Position
120 x 150 Pixel

Position R2
zweite Position
120 x 150 Pixel

Position R3
dritte Position
120 x 120

Position R4
vierte Position
120 x 80 Pixel

1

3

6

12

1

3

6

12

1

3

6

12

1

3

6

12

150,00

135,00

120,00

112,50

125,00

112,50

100,00

93,75

100,00

90,00

80,00

75,00

75,00

67,50

60,00

56,25
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